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Svar på motion om avgiftsfri parkering på 
lördagar från Kent Kumpula (SD)  

Förslag till beslut 

Gatu- och samhällsmiljönämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att avslå motionen. 

Ärendet 

Kent Kumpula (SD) föreslår i en motion väckt 8 september 2025 att Uppsala kommun 

gör samtliga kommunala parkeringsplatser avgiftsfria under årets alla lördagar. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Parkeringstaxor är ett viktigt styrmedel inom Uppsala kommuns trafikarbete och 

används för att säkerställa god tillgänglighet, skapa omsättning på parkeringsplatser i 
centrala lägen och stödja målsättningen om hållbara resmönster. Analys av 

betalningsstatistik från Uppsala Parkering AB för slumpmässigt utvalda lördagar under 
2025 visar att beläggningsgraden på de centralt belägna gatuparkeringarna uppgår till 

90–95 procent. Den mycket höga beläggningen visar att parkeringarna används 

frekvent. Om avgiften tas bort bedöms omsättningen på platserna minska vilket skulle 
försvåra möjligheten för besökare att hitta lediga platser. 

Tillgängliga parkeringsplatser är av stor vikt för att möjliggöra besök i centrala Uppsala. 

För att uppnå detta behöver de mest centrala platserna fortsatt regleras med högre 
avgifter och kortare tillåten parkeringstid, vilket skapar rörelse i systemet och bidrar till 

att fler får möjlighet att parkera. En betydande andel av de som besöker centrala 
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Uppsala för handel eller nöje tar sig dessutom till staden med gång, cykel eller 

kollektivtrafik. Bedömningen är att avgiftsfri parkering generellt har låg betydelse för 
centrumhandel. Det är andra faktorer såsom stadsmiljöns kvalitet, utbud och 

förändrade konsumtions- och beteendemönster som i större utsträckning påverkar hur 
attraktiv en central stadskärna uppfattas för besök och nöje. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen avslås. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 7 maj 2026 

• Bilaga 1, Motion om avgiftsfri parkering på lördagar av Kent Kumpula (SD) 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

Anna Axelsson 
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Motion om avgiftsfri parkering på lördagar 
 

I tvär kontrast till hur styret verkar se på bilar och deras möjlighet att parkera i 

Uppsala, vill Sverigedemokraterna göra Uppsala mer lättillgängligt för bilburna 

trafikanter.  

Ett sätt att båda göra stadens kulturliv och dess affärshandel mer lättillgänglig för 

bilburna kommuninvånare, bland annat för alla oss som bor på landsbygden, vore 

att göra samtliga kommunala parkeringsytor avgiftsfria alla lördagar.  På samma sätt 

som det idag är gratis att parkera på söndagar, skulle det även vara gratis att 

parkera alla lördagar. 

Istället för att alla bilburna tar sig till de stora köpcentrumen i utkanterna runt 

staden för sin lördagsshopping skulle med all säkerhet fler ta sig in till centrum för 

att besöka butikerna och centrumhandeln, om kommunens parkeringar var 

avgiftsfria på lördagarna. 

Den enda nackdelen jag ser med det här förslaget är att kommunen förlorar pengar 

på att inte få in lördagens alla parkeringsavgifter.  

Dessa avgiftsfria parkeringsdagar skulle förvisso innebära en ekonomisk förlust om 

man bara ser till matematiken, men vi måste försöka se till helheten för kommunens 

bästa. 

Jag är övertygad om att affärer, restauranger och andra kulturinrättningar i centrala 

staden skulle se positivt på en satsning som skulle kunna främja ett levande 

centrum. Resultatet av satsningen skulle kanske vända den negativa trenden med 

att företag i centrala Uppsala går i konkurs med tomma affärslokaler som följd.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar jag: 

 

● att Uppsala kommun gör samtliga kommunala parkeringsplatser avgiftsfria 

under årets alla lördagar. 

 

Uppsala 24 augusti 2025 

Kent Kumpula 

Ledamot, Sverigedemokraterna 

Inkom till Uppsala kommun 2025-09-08, KSN-2025-02692-1
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